令和４年５月１２日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

武雄スポーツフェスタ 2022 総合開会式

の開催について

今年度から大会名称を「武雄市民体育大会」から「武雄スポーツフェスタ」に改め、

従来実施していた競技に加え、ニュースポーツを取り入れ、子どもから高齢者までが

気軽に参加することが出来る大会へと、生まれ変わります。

 大会の詳細は下記のとおりですので、取材いただきますようよろしくお願いいたし

ます。

記

■大会名 武雄スポーツフェスタ 2022

■主  催 一般財団法人武雄市体育協会

■共  催 武雄市

■後  援 武雄市教育委員会

【総合開会式】

■日  程 ５月１４日（土）18：30～

■場  所 白岩体育館大競技室

■式次第

 ①令和 3 年度体育功労者表彰

 ②会長あいさつ

 ③優勝旗、躍進杯返還   前回優勝：山内町  前回躍進賞：東川登町

 ④来賓あいさつ

 ⑤選手宣誓  武雄町

開会式終了後、最初の競技種目としてアジャタ（スポーツ玉入れ）を開催する。

備考：令和２・３年度は新型コロナウイルス感染症の影響により中止。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

一般財団法人武雄市体育協会 TEL：０９５４－２２―３２２７

News Release